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Mustamäe
Puud tuntakse viljast
9.–11. oktoobril saab Tallinna Botaa-
nikaaias vaadata näitust viljadest ja 
seemnetest. 

Viljade mitmekesisus taimeriigis on 
tohutu suur. Vilju jaotatakse liit- ja liht-
viljadeks, lihak- ja kuivviljadeks, ava- ja 
sulgviljadeks. Taimede viljad ja seem-
ned erinevad oma suuruse, kuju, ehitu-
se, maitse ja värvuse poolest. Kui pu-
jul kaalub vili paar kümnendikku mil-
ligrammi, siis kõrvitsal võib vilja kaal 
ulatuda mitmesaja kiloni. Näitusel tut-
vustame viljade ja seemnete rikkalik-
ku maailma ja kasutusvõimalusi. Eks-
ponaadid on kogutud Mauritiuselt, Sei-
šellidelt, Tenerifelt, Austraaliast ja bo-
taanikaaia kollektsioonist.

Maara Vindi isik
näitus “Pühade elu” 
Jaani kirikus  
28. augustist kuni 2. novembrini saab 
Tallinnas Jaani kirikus vaadata kunst-
nik Maara Vindi tušijoonistusi ja akva-
rellmaale. Maara Vint on oma juube-
lihõngulise näituse tööde kohta öel-
nud: “Pühad inimesed on ohverdanud 
oma elu Kristusele ja nende kaudu 
võivad nad meile õpetada ja ilmuta-
da armu. Pühakud on andnud tunnis-
tust suurest Kristuse armust ja õpe-
tanud ka meid olema tänumeeles ja 
rahus nii Jumala kui inimestega.  Ju-
mala arm olgu kõigi saatjaks. “

Näitusel on väljas kunstniku viimas-
te aastate looming, pildid “Neitsi Maar-
ja ilmutused”,  “Püha Franciscuse ime-
teod” jpt. Maara Vint kuulub nende vä-
heste väljavalitute hulka, kelle loomu-
lik pärisosa on väljendada oma isiklik-
ku tänumeelt läbi kogemuslike näge-
muste kunstis. 

Tasuta õigusabi  
Mustamäe Linnaosa 
Valitsuses
Eesti Juristide Liit osutab tasuta õi-
gusnõustamise teenust 21. septemb-
rist kuni 14. detsembrini Mustamäe 
Linnaosa Valitsuses igal esmaspäe-
val 13.00–17.00 elava järjekorra alu-
sel. Õigusnõustajad on valmis vasta-
ma kõikidele põhilistele õigusalaste-
le küsimustele: perekonnaõigus, töö-
õigus, pärimisõigus, üüri- ja võlasuh-
ted jne. Tasuta õigusabi osutatakse 
Mustamäe Linnaosa Valitsuse (A. H. 
Tammsaare tee 135) esimese korruse 
teenindussaalis boksis nr 10.

LÜHIDALT

Inimesed ei suuda leppida tõsiasjaga, et 
majavalitsuste aeg on möödas LK 4

Tule täiendkoolitusele „Väärikas 
mootorsõidukijuht“ LK 5

7. oktoobril on Kultuurikeskus 
Kaja õpetajate päralt LK 2

„Einoh, väga ilus on, miks ta’s ilus ei 
ole?!“ ütles üks meeldiv härra, keda 
esmaspäeval, 28. septembril Vilde tee 
71 seina ääres kohtasime, küsimuse 
peale, kuidas värvivärske seinamaa-
ling meeldib. „Ainult et see kass... Ku-
ked muidugi, ikka Kännu Kuke piir-
kond ju, aga kass?“

Sellest sugenes pisut pikem vestlus 
kodaniku ja linnaosa vanema Helle Kal-
da vahel, kes meenutas säravat tähte 
Mustamäe „Kuulsuste alleelt“, kelle ko-
du oli 70-ndatel just nimelt Kännu Ku-
ke lähedal, kelle esikromaan „Hüvas-
ti, kollane kass“ ilmus ajal, mil Musta-
mäed alles ehitati (1963), kes armastas 
hiirekuningaid kuni oma elu lõpuni – 
ning kes oli vaieldamatult üks eesti an-
derikkamaid kirjanikke ja teatrimehi. 
Tema 70-ndat sünniaastapäeva tähistas 
möödunud aastal ka Mustamäe. 

„Ah Mati Undist räägite või? Einoh 
miks ma Unti ei tea, tean väga hästi!“ 
rõõmustas kodanik ja pajatas omalt-
ki poolt paar toredat lugu. Juttu jät-
kus kauemaks. 

Vaata, mida teeb üks üleöö ilusaks ja 
huvitavaks muutunud majasein, mõt-
lesin. Inimesed märkavad, vaatavad, 
tulevad lähemale. Seinale. Üksteisele. 

Just nõnda saavadki sündida üha 
uued ja uued huvitavad lood.  

Oma silm on kuningas
„Street Art Jam tegeleb juba mitmendat 
aastat teadlikkuse suurendamisega täna-
vakunstist ning iga aastaga on tulemu-
sed märgatavad,“ räägib tänavakunsti-
festivali JJ-Street Baltic Session promoo-
tor Ita Puusepp. „Hea meel on koostöö 
üle Mustamäe Linnaosa Valitsusega. Eel-
misel aastal sai tänavakunstisündmuse 

Street Art Jam raames uue näo Musta-
mäe Päevakeskuse sein, tänavu tegutse-
sime Mustamäel aadressil Vilde tee 71. 

6. oktoobril toimub kokkuvõtlik  
Street Art Jami päev, kus tehakse fes-

tivali raames toimunule koos huvilis-
tega tagasivaade. Kogu JJ-Street Baltic 
Sessioni festival kulmineerub 11. ok-
toobril toimuva põhisündmusega Nor-
dea Kontserdimajas.“ 

Kass valgusfoorimetsas,  
kukkedest kõnelemata
Eesti kunstnik Andreas Luigas ja tema prantsuse päritolu ametivend Boisbourdin Rémi tegid 
tänavakunstisündmuse Street Art Jam käigus väga põnevaks ka ühe Mustamäel asuva maja seina.

Mati Undile mõeldes
“1970-ndail elas Mati Unt Mustamäel Kännu Kuke lähedal,“ meenutab psühhiaater 
Anti Liiv. “Tal oli ütlemata õnnestunult valitud välja oma sünnipäev, mida sai ladu-
salt ühendada aastavahetuse jätkupeosse. Pidu oli siis kindlalt täies hoos, kui pu-
netava näoga pan Kurtna pidas ladinakeelset kõlavat toostikõnet (mida täies vai-
muhiilguses mõistis ainukesena vist tema ise) või Juhan Viiding luges oma värs-
keid luuletusi. Kui Mihkel Mutt sähvatas oma elitaarseid kultuuriloolisi kalambuu-
re või Andres Langemets ütles välja vasakhõngulisi karme kirjanduslikke arva-
musi. Mati ise istus põrandal ja kuulas rääkijaid enamasti vaikides. Vaid vahete-
vahel itsitas endamisi – hoides mõnuleva naeratuse varjamiseks kätt suu ees. Või 
siis ütles aeg-ajalt midagi tuumakalt asjakohast. Kui Mati istus põrandal, jalad is-
tumise alla korjatud, oli see rahulolu märgiks, et sünnipäev kulgeb viisipäraselt.“   

„Kuulsuste allee. Mustamäe imelised inimesed“ lk 134–135
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Ajaleht Mustamäe
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus
Toimetaja: Lea Arme, telefon: 645 7521, e-post: lea.arme@tallinnlv.ee
Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo
Kujundaja: Andrus Rebane

Trükk: AS Kroonpress. Levi: Standard Post OÜ
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vormi eest.
Ajaleht internetis http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht
Alates septembrist ilmub Mustamäe ajaleht iga kuu 1. ja 15. kuupäeval.

E estis tembeldati riiklik elamufond aas-
taid tagasi sotsialistlikuks jääknähuks ja 
likvideeriti. Selle tagajärjel läks kõige ka-
duva teed elu paljudes maa-asulates. Ees-

tis ei ole ükski vald ega linn nii rikas, et osta, ehi-
tada või renoveerida elamufondi meie oma abiva-
jajatele, noortele peredele, kohalikele vähekind-
lustatud elanikele jne. Ka mustamäelased sunni-
ti erastama oma korterid vanades, halvas seisu-
korras, renoveerimata kortermajades ning too-
nast valitsust ei huvitanud karvavõrdki, kas nen-
de korterite ja elamute kordategemine on koda-
nikele jõukohane. Ei saa kuidagi mööda vaadata 
ka omandireformi käigus toime pandud 100 000 
sundüürnikku puudutavast ülekohtust, mis ei ole 
senimaani leidnud ei õiguslikku rehabilitatsioo-
ni ega majanduslikku kompenseerimist. 

Piltlikult öeldes võib meie oma rahvas Eesti va-
litsuse poolest kas või kuuse all elada, see on iga-
ühe enda probleem. Aga pagulastele tuleb loomu-
likult otsekohe leida korterid ning vaadata, et nen-
de elustandard oleks euroopalik. Kõik selle pea-
me kinni maksma aga meie, 
Eesti rahvas. Mõneti võib Eesti 
tänasest valitsusest ka aru saa-
da. Eesti on saanud Euroopa 
Liidult miljardeid eurosid eri-
nevaid abirahasid. Nüüd, kui 
Euroopa tahab meilt vastutee-
net, kas me saame keelduda? 
Pagulaspoliitilise taseme saa-
vutamiseks ei olegi Eestil tä-
na muud võimalust, kui pagulased enda elanikest 
kõrgemale tõsta – kogu rahvast ju sinna taseme-
le tõsta ei jaksata. Kujutame ette pagulast elamas 
mõnes Eesti külas, väikeses majakeses, kus kuiv-
käimla on hoovi peal, vett tuleb tuua kaevust, 
buss käib heal juhul kaks korda päevas, arstiabi on  
50 km kaugusel ja töökoht, kui inimesel seda üld-
se on, pakub kuupalgaks mõnisada eurot... 

See on paljude Eesti inimeste jaoks igapäeva-
ne reaalsus, aga pagulaste – nagu enamuse EL 
arenenud liikmesriikide kodanike – jaoks kind-
lasti mitte see Euroopa, kuhu nad tulla tahtsid. 
Valitsus toob Eestisse pagulasi, kellest osa soo-
viksid tegelikult olla Rootsis või Saksamaal – ja 
meie „eduriik” tegeleb sellega, et pagulased ei 
pettuks. Aga kelle arvelt see toimub?

E rinevalt Eestist ei ela pagulane arenenud 
Euroopas kohe saabumise hetkest pare-
mini kui kohalik keskmine, lisaks pan-
nakse võõrsilt tulnud ühel või teisel viisil 

tööle ja ennast ühiskonna jaoks õigustama. Ma ta-
haks loota, et ka Eesti tänasel valitsusel on pagu-
lasküsimuses siiski olemas korralik ja töötav prog-
ramm. Täna jääb küll pigem mulje, et Toompeal 
valitseb selles osas selgusetus. Just siin ongi kur-
ja juur, mitte meie soovimatuses hädasolijaid ai-
data, teise nahavärvi mittemeeldimises, võõ-
ra kultuuritausta pelgamises või muus. Tei-
sest küljest võttes aga – võib-olla tooks pa-
gulaste tulek meie maakohtadesse taga-
si postkontorid, arstipunktid, apteegid ja 
poed, mis on vahepeal kinni pandud ja 
ära kaotatud? Vahest õnnestub EL raha-
de toel tõsta pensione, parandada sotsiaal-
abi, renoveerida elamufondi jne? Äk-
ki saaksime tänu pagulastele oma 
riigis asjad hoopis korda? 

Pikka aega Toompeal istu-
nud valitsusele pole vist mõ-
tet enam loota?  

JUHTKIRI

Pagulastele üks,  
omadele teine Eesti?

MUJAL EI 
TÕSTETA 
PAGULASI 
OMADEST 
KÕRGEMALE. 

Helle Kalda
Mustamäe  
linnaosa vanem

MUSTAMÄGI ELAB
Su üle Jumal valvaku,
mu armas isamaa...

Ehitame koos 
Mustamäele kiriku – 

toeta ka Sina!
 Annetuse saad teha

EELK Mustamäe Maarja Magdaleena 
koguduse kontole

EE241700017003221206, Nordea pank

 Annetuse saad teha Annetuse saad teha
EELK Mustamäe Maarja Magdaleena EELK Mustamäe Maarja Magdaleena 

koguduse kontolekoguduse kontole
EE241700017003221206, Nordea pankEE241700017003221206, Nordea pank

 Annetuse saad teha
EELK Mustamäe Maarja Magdaleena 

koguduse kontole
EE241700017003221206, Nordea pank

MUSTAMÄE
LINNAOSA
VALITSUS

Tiiu Polli
kultuurisektori peaspetsialist

„Mustamäe Aasta Õpetaja“ on auhind, 
mida antakse Mustamäel välja alates 
2006. aastast nii lasteaedade kui koo-
lide õpetajatele kolmes kategoorias: 
Mustamäe noor õpetaja, Mustamäe 
õpetaja ja Mustamäe õpetaja elutöö. 
Kahjuks saame tänavu koolide ja las-
teaedade poolt esitatud 59 kandidaa-
di hulgast välja valida vaid kuus. Juba 
kolmandat aastat valime ka Mustamäe 
tublit koolitöötajat ja tubli lasteaiatöö-
tajat ning neidki kandidaate on esita-
tud palju – 21. 

Kindlasti oleks kandidaatide nime-
kirjad oluliselt pikemad, kui ei oleks 
meie statuudi kohaselt piirangut: iga 
asutus saab esitada vaid ühe kandidaa-
di igast kategooriast, kuna õpetajate 
päevale pühendatud traditsioonilisele 
tunnustamisele saame Kultuurikesku-
sesse Kaja kutsuda 120 õpetajat, tub-
lit kooli- ja lasteaiatöötajat. Rohkem 
pidulikule üritusele lihtsalt ei mahu, 

kuigi Mustamäe koolidest ja lasteaeda-
dest oleks tublisid kutsuda kümneid 
kordi rohkem. 

Tänukiri tublimatest tublimatele 
ütleb nii: „Olete pälvinud oma tähe-

lepanu vääriva tööga lugupidamise kol-
leegide, õpilaste ja lastevanemate hul-
gas, tuntuse ning austuse haridusvald-
konnas ja Mustamäe Linnaosa Valitsu-
se tunnustuse aunimetusega MUSTA-
MÄE AASTA ÕPETAJA. Mustamäe Lin-
naosa Valitsus tänab Teid südamesoo-
jusega antud teadmiste ja nähtud vae-
va eest.“ Igal aastal oktoobris, õpetaja-
te päeva ajal mõtlen, et neid sõnu ta-
haks Mustamäe õpetajatele koolides 
ja lasteaedades öelda sagedamini kui 
vaid kord aastas.

Meie öökull, eelmisel aastal esma-
kordselt „Mustamäe õpetaja elutöö“ 
tunnustusega kaasnenud klaasist lind, 
saab ka tänavu 7. oktoobril Mustamäe 
Kultuurikeskuses Kaja toimuval tun-
nustusüritusel kellegi omaks. 

Õnne kõigile Mustamäe koolides 
ja lasteaedades töötavatele õpetajate-
le, kelle hinges heliseb vajadus tööta-
da õpetajana, et koos mõistva ja toe-
tava juhtkonna, heade kolleegide ja 
lapsevanematega anda parim meie 
õpihimulistele noortele ja rõõmsate-
le lastele!

Mustamäe tunnustab  
taas oma õpetajaid
7. oktoobril toimub Mustamäe Kultuurikeskuses Kaja  
traditsiooniline õpetajatele pühendatud tunnustusüritus. 
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MUSTAMÄE LINNAOSA  
VALITSUS KORRALDAB 
ajavahemikul 28.09–
11.10.09.2015 Tallinna Lin-
navalitsuse 9. septembri 2015 
korraldusega nr 1300-k vastu 
võetud Akadeemia tee 30 kin-
nistu detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku.

Planeeritava ala suurus on 1,02 
ha. Planeeringus määratakse Aka-
deemia tee 30 kinnistule ehitusõi-
gus kuni 4 maapealse ja 1 maa-
aluse korrusega spordi- ja vabaaja-
keskuse rajamiseks koos uju-
la ning linnasaunaga. Lisaks on 
planeeringus antud heakorrastu-
se, haljastuse, juurdepääsuteede, 
parkimise ja tehnovõrkudega va-
rustamise põhimõtteline lahendus. 

Detailplaneeringu materjalidega 
saab ülalnimetatud ajavahemikul 
tutvuda tööpäeviti Mustamäe Lin-
naosa Valitsuses A.H. Tammsaare 
tee 135 I korruse teenindussaalis, 
esmaspäeval 8.15–18.00, teisipäe-
vast neljapäevani 8.15–17.00 ning 
reedel 8.15–16.00.

Detailplaneeringu materjalide-
ga on võimalik tutvuda ka Tallin-
na planeeringute registris (https://
tpr.tallinn.ee/)

MUSTAMÄE LINNAOSA  
VALITSUS TEATAB
Männiliiva tn 6 ja J. Sütiste tee 
27a kruntide detailplaneeringu 
ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH) aruande ava-
likustamise tulemustest 

Männiliiva tn 6 ja J. Sütiste tee 
27a kruntide detailplaneering on 
vastu võetud Tallinna Linnavalit-
suse 10. juuni 2015 korralduse-
ga nr 936-k. Planeeritava maa-
ala suurus on 11,08 ha. Detail-
planeeringu eesmärk on Männilii-
va tn 6 kinnistu jagamine kaheks 
sotsiaalmaa – ühiskondlike ehitis-
te maa sihtotstarbega krundiks ja 
üheks sotsiaalmaa – üldkasuta-
tava maa sihtotstarbega krundiks 
ning osast reformimata riigimaast 
kahe transpordimaa sihtotstarbe-
ga krundi moodustamine, kruntide 
kasutamise tingimuste ja ehitusõi-
guse määramine moodustatavate-
le sotsiaalmaa – ühiskondlike ehi-
tiste maa sihtotstarbega kruntide-
le täismõõtmelise staadioni, kuni 
2 maapealse korrusega staadioni-
hoone, tribüünide ja 4 tenniseväl-
jaku rajamiseks ning moodustata-
vatele transpordimaa sihtotstarbe-
ga kruntidele parkla, busside lõpp-
peatuse seisuplatsi ja ühendustee 
ehitamiseks ning kuni 2 maapeal-
se korrusega teenindushoone re-
konstrueerimiseks.

Männiliiva tn 6 ja J. Sütiste tee 
27a kruntide detailplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise hin-
damise (KSH) aruandega oli või-
malik tutvuda alates 4. septembrist 
kuni 18. septembrini 2015 Musta-
mäe Linnaosa Valitsuses.

Avaliku väljapaneku ajal esitas 
detailplaneeringule kirjaliku pöör-
dumise Hooneühistu Gigant 1 ju-
hatuse liige Tarmo Annus.

Detailplaneeringu ja KSH aruan-
de avalik arutelu toimus 22. sep-
tembril Mustamäe Linnaosa Va-
litsuses.

Detailplaneeringu koostaja Liina 
Ratas vastas Tarmo Annuse poolt 
avalikule väljapanekule esitatud 
küsimustele, mis puudutasid pla-
neeritava staadioni piirdeaeda ja 
olemasoleva garaaži katuse küsi-
must. Tarmo Annus nõustus ava-
likul arutelul planeeringu koosta-
ja selgitustega. 

Ametlikud teadaanded

Viimasel ajal on sagenenud libakõ
nede juhtumid, kus võõralt numbrilt 
palutakse teha rahaülekanne tund
matule pangakontole või tuua kok
kulepitud kohta.

Lääne-Tallinna konstaablijaoskond
 

Helistaja räägib väljavalitud ohvrile 
näiteks loo sellest, et viimase läheda-
ne on põhjustanud liiklusavarii ning 
vajab probleemide vältimiseks politsei 
vm õiguskaitseorganiga kiiresti suure-
mat summat raha. Sellised skeemid ei 
ole uus nähtus, kuid politsei kurvastu-
seks leidub endiselt neid, kes selle õn-
ge lähevad. Nii on jäädud ilma tuhan-
detest eurodest ning pahatahtlikel kel-
midel on varrukast võtta aina uusi pe-
tuskeeme.

Vähem kergeusklikkust!
Kui teie telefonile tuleb kõne võõralt 
numbrilt ja teilt küsitakse raha üks-
kõik millisel ettekäändel, siis püüdke 

hinnata info tõesust, s.t kontrollige üle 
kõik võimalikud asjaolud. Enamasti on 
selliste kõnede puhul tegu kelmidega, 
kes loovad tahtlikult ebaõige etteku-
jutuse varalise kasu saamise eesmär-
gil. Soovitame kõigepealt võtta ühen-
dust mainitud lähedasega ning teha 
selgeks, kas temaga on tõesti midagi 
juhtunud. Võimalusel kirjutage üles 
number, millelt kõne tuli, ning võtke 
ühendust politseiga. Numbri edasta-
mine politseile on väga tähtis ka siis, 
kui te ise kelmi ohvriks ei langenud – 
et seda ei teeks ka teised.

Alati ei pruugi oma lähedasega ko-
heselt ühendust saada, mis kindlasti 
süvendab usku telefonikõnest saadud 
infosse. Nagu öeldakse, tark ei torma – 
lisaks lähedasele tasub ühendust võtta 
lähedase tuttavate või sõpradega. Kui 
nendega pole võimalik ühendust saa-
da, siis alati aitab kõne hädaabinumb-
ril 112, et kontrollida info tõesust. 

Kindlasti tuleb hädaabinumbriga 
ühendust võtta siis, kui helistaja tut-

vustab ennast politseinikuna. Isiku ni-
me ja numbri järgi on hädaabinumb-
rilt kiiresti võimalik kontrollida, kas 
juhtunud on tõesti õnnetus ja kas te-
gemist on tõesti politseiametnikuga. 
Tasub meeles pidada, et ei politseini-
kud ega ühegi teise riigiasutuse esin-
dajad ei küsi mitte kunagi raha sellisel 
viisil. Sellistesse kõnedesse tuleb suh-
tuda äärmise ettevaatlikkusega ning 
võõrastele kunagi raha mitte maksta. 

„Kui näpud pikad, 
veab elus ikka...“
Hõlptulu tahtjaid liigub ringi ka täna-
vatel. Põhiliselt otsivad pikanäpume-
hed oma ohvreid rahvarohketes koh-
tades – ühistranspordis, turgudel, kau-
banduskeskustes jne. Ohvriteks vali-
vad nad enamasti eakamaid isikuid, 
kelle tähelepanu on hajunud või kes 
on näiteks ühistranspordis hetkeks sil-
ma looja lasknud. 

Taskuvaraste meelepärasemaks saa-
giks on rahakotid ja mobiiltelefonid, 

mis lukustamata taskust või kotist ära 
võetakse. Harvadel juhtudel varasta-
takse terve kott koos selle sisuga. Tas-
kuvarguse ohvriks langemise vastu ai-
tab suuresti see, kui oma väärtuslik-
ke esemeid hoitakse lukustatud tas-
kus või kotis, ka tasub hoida sularaha 
ja pangakaart eraldi, et varguse ohv-
riks langedes ei jääks igapäevatoime-
tustega hätta.

Jätkuvalt on probleemiks ka var-
gused sõidukitest ja elamutest. Tule-
tame meelde, et väärtuslikud asjad ta-
sub võõra silma alt ära panna nii sõi-
dukis kui ka kodus, seda nii päeval kui 
öösel, ning uksed ja aknad võiks hoi-
da suletuna.

Head Mustamäe elanikud, politsei 
on alati valmis aitama, kuid igaüks 
saab anda väga olulise panuse selleks, 
et kaitsta ennast ja oma vara. 

Olge tähelepanelikud enda ja oma 
lähedaste suhtes ning ärge tehke pi-
kanäpumeeste või petturite elu liht-
saks!

Tähelepanu, õueala!
10. septembril Männi pargis toi
munud üritusel „MiniSOS“ kohtu
sid koolieelikud ja esimeste klassi
de õpilased politseinikega, kes kont
rollisid nende liiklusalaseid teadmi
si. Segadust tekitas üks oluline tä
his – õueala märk.

Mari Loorens ja Natalja Metlova 
Lääne-Harju noorsoopolitseinikud

Tago Trei, 
piirkonnapolitseinik

Lapsed tundsid huvi ja nende tead-
mistepagas oli vaatamata noorele ea-
le suur. Selle eest tuleb kiita nii õpeta-

jaid kui vanemaid, kes neile iga päev 
liikluses positiivset eeskuju annavad. 

Ent pisut segadust tekitas üks oluli-
ne tähis – õueala märk. Väikesed liik-
lejad pakkusid selle märgi tõlgendu-
seks näiteks seda, et seal ei tohi palli 
mängida. See ehk võib aidata ära hoi-
da mõne mänguhoos tähelepanematu-
sest tingitud õnnetuse, kuid teisalt näi-
tab see teadmatust ehk ka lastevane-
mate endi seas, kes pole lastele märgi 
tähendust osanud selgitada. Seega tu-
leks kõigile meelde tuletada, mida tä-
hendab õueala märk ning kuidas seal 
liigelda. Kuid ärgem unustagem – üks-
ki märk iseenesest ei taga turvalisust 
liikluses, ettevaatlik ja tähelepanelik 
peab kõikjal olema!

Õueala märk tähendab seda, et... 
▶  Jalakäija tohib liikuda ja laps mängida kogu 

õueala ulatuses, kuid ei tohi juhti põhjendama-
tult takistada. 

▶  Mootorsõiduki juht peab jälgima, et kiirus 
õuealal ei ületa 20 km/h. 

▶  Jalakäija vahetuses läheduses tohib sõiduk lii-
kuda jalakäija kiirusega. Juht ei tohi seejuures 
jalakäijaid ohustada ega takistada, peab sõitma 
aeglaselt ja vajaduse korral tuleb sõiduk seisma jätta. 

▶  Mootorsõiduki juht võib õuealale sõita vaid peatumiseks või parkimiseks.
▶  Õuealal tohib parkida ainult A- ja B-kategooria ning D1-alamkategooria moo-

torsõidukit. Seda tohib teha ainult tähistatud parklas, selle puudumisel aga teel 
kohas, kus pargitud sõiduk ei takista jalakäijat ega muuda võimatuks teiste 
sõidukite liiklust.

▶  Õuealal ja lähemal kui kümme meetrit elamust ei tohi peatatud või pargitud 
sõidukil mootor töötada kauem kui kaks minutit. 

▶  Parklast, õuealalt, puhkekohast, teega külgnevalt alalt või nende juurdesõidu-
teelt teele sõites peab juht andma teed igale teel liiklejale, kui teeandmise ko-
hustus pole liikluskorraldusvahenditega reguleeritud teisiti.

Ettevaatust – liikvel on  
kelmid ja taskuvargad!

Tervisepäev 
„Mustamäe 
Sügis 2015“

 

19. septembri veetsid Männi pargis 
koos mustamäelastega külalised 
lähedalt ja kaugelt.
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Tallinna Sotsiaaltöö 
Keskus annab teada
17. oktoober on rahvusvaheline vae-
suse ja sotsiaalse tõrjutuse vastu 
võitlemise päev. Tallinna Sotsiaaltöö 
Keskus korraldab sel puhul lahtiste 
uste päevad, et tutvustada asutuses 
tehtavat tööd toimetulekuraskustes 
inimeste resotsialiseerimisel. Ootame 
huvilisi (sh piirkonna elanikke) tutvu-
ma asutuse majutusüksuste tegevu-
sega. Üksuste tutvustamine toimub 
alljärgnevatel aegadel:

▶  13. oktoobril – kell 10.00 Kau-
ge 4 varjupaik, kell 12.00 Aka-
deemia tee 34 sotsiaalmajutusük-
sus, kell 14.00 Mahtra 44 resot-
sialiseerimisüksus

▶  15. oktoobril – kell 11.00 Män-
niku tee 92 sotsiaalmajutusüksus, 
kell 14.00 Tuulemaa 6 sotsiaal-
majutusüksus

▶  16. oktoobril – kell 11.00 Var-
re 7 sotsiaalmajutusüksus, kell 
14.00 Kadaka tee 153b resotsiali-
seerimisüksus 

TALLINNA SOTSIAALTÖÖ  
KESKUSE SOTSIAALTEENUSED
▶  Resotsialiseerimisteenus sot-

siaalmajutusüksuses
▶  Resotsialiseerimisteenus resot-

sialiseerimisüksuses
▶  Vältimatu sotsiaalabi öömajatee-

nus
▶  Vältimatu sotsiaalabi varjupaiga-

teenus
▶  Vältimatu sotsiaalabi järgne varju-

paigateenus
▶  Võlanõustamine
▶  Majandusnõustamine

Info: www.swcenter.ee,  
swcenter@swcenter.ee, 645 7920

Esmakordselt kooli 
mineva lapse toetus
Tallinna Linnavolikogu 29. novemb-
ri 2012 määruse nr 27 § 15 koha-
selt määratakse esmakordselt kooli 
mineva lapse toetus lapse vanema-
le, eestkostjale või hooldajale tingi-
musel, et
▶  vähemalt üks lapse vanematest on 

rahvastikuregistri andmetel elanud 
Tallinnas vähemalt aasta vahetult 
enne lapse kooliminekut;

▶  laps on rahvastikuregistri andme-
tel Tallinna elanik ja elab rahvasti-
kuregistri andmetel toetuse taotle-
jaga ühel aadressil;

▶  laps on arvatud Tallinna kooli õpi-
laste nimekirja.  

Esmakordselt kooli mineva lapse 
toetuse taotluse võib esitada kol-
me kuu jooksul alates õppeaasta 
algusest. Toetust makstakse ka-
hes osas:
▶  50% toetusest lapse kooliminekul;
▶  50% toetusest juunikuus pärast esi-

mese klassi lõpetamist tingimusel, 
et toetuse taotleja ja laps on rah-
vastikuregistri andmetel katkema-
tult olnud Tallinna linna elanikud ja 
laps õpib Tallinna koolis.

Toetuse suuruseks on 320 eurot, 
millest pool (160 eurot) makstakse 
käesoleval aastal lapse kooliminekul 
peale õpilasregistri valmimist. Esma-
kordselt kooli mineva lapse toetuse 
taotlusi saab esitada Mustamäe Lin-
naosa Valitsuse sotsiaalhoolekande 
osakonnale ja ka kodanikuportaa-
li kaudu.

MLOV sotsiaalhoolekande osakon-
na vastuvõtuajad: esmaspäev kell 
9–12 ja 13–18, teisipäev kell 9–12, 
neljapäev kell 9–12 ja 13–17, ree-
de kell 9–12.

Terves kehas terve vaim
Leidke iga päev kas või pool tun
di metsas või rabas jalutamiseks, 
lisaks liikumisele pakub loodus ka 
silmailu.

Tiit Terik
Nõmme linnaosa  
vanem

Vanade roomlaste kõnekäändu „Ter-
ves kehas terve vaim!“ teavad ilmselt 
kõik – ja nii nagu paljude teiste vana-
de roomlaste seisukohtadega, tuleb ka 
sellega täiel määral nõustuda. Tervise 
Arengu Instituudi täiskasvanud rahvas-
tiku tervisekäitumise uuringu kohaselt 

on igapäevasuitsetajate hulk Eestis vä-
henenud, alkoholi tarbitakse harvem, 
kuid suuremates kogustes. 

Üha teravamaks probleemiks muu-
tub aga ülekaalulisus ja vähene liiku-
vus.

Liikumine on vajalik igas vanuses 
inimestele, et ennetada haigusi, pa-
randada tervist ja saavutada hea ene-
setunne. Nii mõnigi ehk arvab, et „hea 
vorm“ on midagi, mille saab hirmsasti 
trenni tehes, aga tegelikult algab kõik 
ikka peast ja mõtlemisest. Ega spordi-
tegemine ei pea olema veri ninast väl-
jas rapsimine. Leidke iga päev kas või 
pool tundi metsas või rabas jalutami-
seks, lisaks liikumisele pakub loodus 
ka silmailu ning lisaboonusena tuleb 
pärast hea uni. 

Mustamäe ja Nõmme linnaosade 
piiril paikneva Nõmme-Mustamäe 
maastikukaitseala looduslik kesk-
kond pakub tervisespordiga tegelemi-
seks suurepäraseid võimalusi ning seal 
asuvad liikumisrajad on teada-tuntud 
paljudele spordisõpradele üle Tallinna. 
Tänavu veebruaris kehtestas linnavoli-
kogu teemaplaneeringu „Nõmme-Mus-
tamäe maastikukaitseala puhkevõima-
luste planeerimine“, mille tulemusel 
arendatakse välja Nõmme-Mustamäe 
maastikukaitseala ja selle lähiümbruse 
puhkevõimalused, arvestades seejuu-
res looduslike ja poollooduslike koos-
luste säilimise ja kaitsega.

Pikemas perspektiivis seob see nii 
Nõmme kui Mustamäe haldusterri-
tooriumitel paiknevad liikumisrajad 

ühtseks tervikuks, mis kindlasti pa-
rendab vaba aja veetmise võimalu-
si veelgi. Olulisematest ühendustena 
võib esile tõsta nõlvaaluses osas Ehi-
tajate tee alla kavandatud kergliiklus-
tunneli ja Trepi tänava juures nõlvale 
kavandatud laudtee ning nõlva peal 
olemasoleva kergliiklustee pikenda-
mist Glehni pargini paralleelselt Va-
na-Mustamäe tänavaga. Lisaks on et-
tenähtud mitmekesistada ja täienda-
valt ühendada nõlvaalune ja nõlvapeal-
ne ala. Esmajärjekorras on kavandatud 
valgustada põhisuunad, mida kasuta-
takse Nõmme ja Mustamäe linnaosa-
de vaheliseks liikumiseks. Kogupikku-
ses peavad valgustatud olema ka rada-
deni viivad ühendused ja läbipääsud – 
trepid, tunnelid ja sillad.

MITMESUGUST

MÕTTEKOHT

Miks mitte keegi mitte midagi ei tee?!
Inimesed ei suuda leppida tõsiasjaga, et majavalitsuste aeg on pöördumatult möödas.
Kaja Holmstroem

Juhtusin trollis kuulma pealt ühe här-
ra ja proua omavahelist vestlust, kes 
elasid Mustamäel ega olnud sealse elu-
oluga teps mitte rahul. Linnaosa valit-
sus ei pidanud probleemidega üldse te-
gelema ja ajaleht, mis Mustamäel il-
mub, kajastavat ainult meelelahutus-
likke üritusi. Härra mureks olid tema 
rõdu reostavad tuvid ja parklakohta-
de puudus, ta oli korduvalt pöördunud 
ka linnaosa valitsusse, aga mitte keegi 
seal mitte midagi ette ei võtnud. Nüüd 
lubas ta linnapeale endale kirja saata, 
et tema paneks linnaosa valitsuse lai-
sad ametnikud tööle! 

Linnud ja parklakohad – nende 
probleemidega oleme kõik tuttavad, 
kes me elame kortermajas. Ja lahen-
dada saab neid probleeme mitut moo-
di. Ainult et – kes peaks seda tegema?

Näited elust enesest
Pärast maja renoveerimist panime ma-
ja ette silmailuks ja kodutunde teki-
tamiseks lillevaasid. Istutamisel läk-
sid kõik taimed ilusti kasvama, ainult 
ühes vaasis kippus lill kiratses. Uurisi-
me ja puurisime, aga mitte ei saanud 
aru, milles probleem. Ühel päeval siis 
selgus, et seda lillevaasi kasutasid noo-
red istepingina. Ei jäänud muud üle, 
kui vaas toigaste ja nööridega ümbrit-
seda. See paistab aitavad, lill on kenas-
ti kosunud.

Ühel hommikupoolikul läks meie 
majas lift rikki. Elanikud kõndisid äh-
kides ja puhkides trepist üles ja alla – 
ikka omavahel sajatades, et miks keegi 
liftiparandajat ei kutsu. Lifti remonti-
jate kontaktid on meie majas nii liftis 
kui ka all trepikojas teadetetahvlil kir-
jas. Tavaliselt olen see olnud mina, kes 
montööri välja helistab, aga seekord 
sai mul vist mõõt täis. Vaat ei helista 
seekord, mõtlesin, saab siis näha, kui 
kaua me kõik jala mööda treppe ähi-
me ja puhime. Kella nelja paiku hak-
kas lift tööle, keegi oli viimaks võtnud 
kätte ja montööri välja kutsunud.

Maja renoveerimise käigus vaheta-
sime välja ka aknad. Nagu iga uue as-
jaga, ilmnes aja jooksul ka akende juu-
res siin-seal mõni probleem. Ühe korte-
ri aknad ei tahtnud korralikult sulgu-

da, aga selle asemel et võtta ühendust 
aknafirmaga, kellega leping sõlmitud, 
helistas korteriomanik korteriühistu 
esimehele ja nõudis vea kõrvaldamist.   

Pimedatel õhtutel rõdult välja vaa-
dates näeb, kuidas akendest lendavad 
välja hõõguvad suitsukonid nagu jaa-
niussid. Kogu meie maja tagune on na-
gu üks suur tuhatoos. Suvel ei torka see 
tänu murule nii väga silma, aga keva-
del, kui lumi on sulanud, aga rohi pole 
veel tärganud, näeb, kuidas maapind 
on paksult kaetud konide, tühjade suit-
supakkide ja muuga. Vaatepilt on jube. 
Koristajad peavad päevast päeva korja-
ma kokku kogu seda prahti, mis meie, 
korteriomanikud, oleme oma korteri 
akendest välja loopinud.  

Niisuguseid näiteid võiks tuua lõ-
putult. Meie lõhume, sodime, lagasta-

me – ja linn muudkui remondib, vär-
vib, koristab. Ja selle kõik maksab kin-
ni muidugi maksumaksja. 

Kes see maksumaksja on? Ei keegi 
muu, kui mina ja Sina. 

Tuldagu ja tehtagu
Esimesed korteriühistud loodi Eestis 
1993. aastal, alates 1995. aastast haka-
ti neid looma massiliselt. Juba 20 aas-
tat oleme niisiis oma korterite pere-
mehed, eks ole? 

Korteriühistusse kuuluvad korteri-
omanikud võtavad üldkoosolekul vas-
tu KÜ põhikirja, mis sätestab, kuidas 
maja toimima hakkab, kas renoveeri-
da või mitte, kui suures ulatuses, mis-
sugune saab olema maja kodukord jne. 
Üldkoosolek valib KÜ juhatuse, kelle 
ülesandeks on vastuvõetud otsused 
vastavalt põhikirjale ellu viia. 

Tavaline on aga see, et kui mõnes 
korteris hakkab tilkuma veekraan või 
häirib naaber kellegi öörahu vms, he-
listab korteri omanik KÜ juhatuse esi-
mehele ja käsib asja korda ajada – või 
pöördub sama nõudmisega linnaosa 
valitsusse. Keegi peab tulema ja tema 
elu korda tegema, probleemid kõrval-
dama! 

Inimesed on ilmselt ikka veel nii 
harjunud omaaegsete majavalitsus-
tega, et ei suuda endale teadvustada: 
mina ise olengi oma korteri peremees 
ja just minul tuleb need probleemid 
lahendada. 

Kevadine oht saab alguse sügisel tegemata tööst
Kulu põletamine on aastaringselt 
keelatud ning karistatav tegevus.

Barbara Lichtfeldt
Põhja päästekeskuse pressiesindaja

Käesoleval aastal on Mustamäel olnud 
7 kulupõlengut, möödunud aastal oli 
kulupõlenguid 24. Et kevadised kulu-
põlengud ei põhjustaks kahju, kutsu-
vad päästjad omanikke maavaldusi 
korrastama juba sügisel, kuni on veel 
võimalik rohtu niita.

Pärast lume sulamist kuivab kõrge 
rohi kevadpäikese ja -tuule käes kiiresti 
ning piisab ühest inimlikust eksimusest, 
kui kulutulekahju on käes. Paljud kulu-
tulekahjud saavadki alguse inimlikust lo-

hakusest ja ka pahatahtlikust inimtege-
vusest, olgu selleks siis hooletult tehtud 
lõke, kustutamata suitsukoni või tahtli-
kult süüdatud heinamaa. Maastikutule-
kahjudes hävineb meie looduslik kesk-
kond, tihti on kaasnev keskkonnakahju 
väga suur ning on ka olukordi, kus oh-
tu on sattunud inimesed ja nende vara.

Kevadiste kulupõlengute vältimi-
seks on hea, kui niidetakse maaval-
dused juba sügisel.

„Maaomanik, kes hilissuvel viima-
se heina maadelt niidab ja maavaldu-
sed korrastab, aitab ennetada ohtlik-
ke tuleõnnetusi, säästab elukeskkon-
da ja hoiab kokku päästeressurssi,“ pa-
neb inimestele südamele Põhja pääs-
tekeskuse juhi asetäitja tuleohutusjä-
relevalve alal Ants Aguraiuja.
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MITMESUGUST
MUSTAMÄE KULTUURI
KESKUSES KAJA
GALERIIS 
30.09–12.10 Kaja Hintsi maalide näitus
14.10–26.10 Sander Remme foto-
näitus

TANTSUD
2.10 19.00 Tantsuõhtu ansambel 
Treffunx saatel Pilet 4 €. Avatud on 
kohvik.
10.10 14.00 Tantsu pärastlõuna. DJ 
Mati Kärmik. Pilet 2 €.
10.10 19.00 Hobitants. DJ Arvo San-
dberg. Pilet 4 €.
16.10 19.00 Tantsuõhtu ansambel 
TooMus saatel Pilet 4 €. Avatud on 
kohvik.

KONTSERT JA  
KLUBILINE TEGEVUS
9.10 18.00 Salongiõhtu „Elutants“. 
Külas on näitleja ja tantsupedagoog 
Laine Mägi. 

Piletite eelmüük alates 5. oktoobrist 
Mustamäe Kultuurikeskuses Kaja E–R 
kell 10.00–17.00. Täispilet 4 €, soodus-
pilet 3 €. Tasumine sularahas.
14.10 14.00 Kohtumistund „Mari-
te Kallasma – teletöö-elutöö“ (Mus-
tamäe Päevakeskuses, Ehitajate tee 
82). Piletite eelmüük alates 12. ok-
toobrist Kultuurikeskuses Kaja E–R 
kell 10.00–17.00.  Täispilet 2 €, soo-
duspilet 1 €. Tasumine sularahas.
17.10 14.00 Meesansambel VIKERO 
kontsert. Sissepääs tasuta

KAJA KINO
Reedel, 23. oktoobril
10.00 Filmihommik lastele: „Vipla-
la“. Pilet 1.50 € (kuni 7 a) ja 2 € (ala-
tes 7 a), täispilet 3 €
12.30 Beebikino: Lühifilmide kas-
sett „Lennud unes või ilmsi“. 

Piletid müügil alates 19.10 Piletile-
vis ja Kajas E–R 10.00–17.00 Täispilet 
3 €, lapsed (kuni 7 a) tasuta.
15.00 Dokumentaalfilm: „Õpetusi 
kosmoselaeva ehituseks“. 

Piletid müügil Piletilevis ja Kajas ala-
tes 19.10, täispilet 3 €, sooduspilet 2 €. 
Tasumine sularahas.
18.00 Filmiõhtu: Lühifilmide kas-
sett „Lennud unes või ilmsi“

Piletid müügil Piletilevis ja Kajas ala-
tes 19.10 Täispilet 3 €, sooduspilet 2 €. 
Tasumine sularahas. 

KÄNNUKUKE  
RAAMATUKOGUS
1. oktoobril kell 18.00 Eve Esteri 
ja Tõnu Aru dokumentaalfilmide õhtu. 
„Vabadusvõitlejad. Ralf, Vello, Fredy,“ 
2014, ausamba loomisest Tallinnas 
Vabaduse väljakul; „Pealkirjata lu-
gu,“ 2006, räägib Arved Tamm, kes 
on 105-aastane; „Autoportree nr 2,“ 
2006, autor Tõnu Aru. Järgneb vest-
lusring autorite osavõtul.
3. oktoobril kell 14.00 Tule sõnade-
ga mängima. Lapsi ootavad vanasõ-
nad, kõnekäänud ja meisterduslaegas.
10. oktoobril kell 14.00 Lasteüri-
tus, mil piilume seeneriiki.
21. oktoobril kell 10.30 Loomamui-
nasjuttude lugemine koolieelikutele.

Raamatukogupäevad 20.–30. ok-
toobril, 22. oktoobril üritus „K-
pop“. Kuna muusika-aastal on ka sil-
maringi laiendav eesmärk, on ürituse 
teemaks valitud k-pop ehk (Lõuna-) 
Korea popmuusika. Illustreerimaks k-
popi visuaalset poolt, esitletakse pub-
likule muusikavideoid. 

29. oktoobril toimub loeng sar-
jast „Tunnike tervise heaks!“. Eesti 
Õdede Liidu õed käsitlevad tervisega 
seotud teemasid. Loeng kestab um-
bes ühe tunni ning kõigil on võimalik 
küsida õdedelt küsimusi. 

Kolmapäeviti kell 18 malering. Oo-
datud on ka need, kes alles soovivad 
malekäike õppida.

Laste ja noorte 
festival “Avatud 
mänguväljad”
Sügisesel koolivaheajal, 17.–25. oktoobril on kõik 
lapsed oodatud festivalile “Avatud mänguväljad” 
nii Tallinnas kui ka Tartus. 

Sel ajal pakuvad 16 osalevat 
muuseumi lastele ja noorte-
le (vanuses kuni 18 a) spet-
siaalselt festivali ajaks loo-
dud temaatilisi tegevusi 
ja näituste avastamisel on 
abiks mängulised juhised.  

Igal vanuserühmal on külastamiseks oma muuseu-
mide mänguväli – kuni viis eakohast tegevust pakku-
vat muuseumi. Väiksemad lapsed on oodatud muuseu-
me külastama koos perega ja noored koos sõpradega.

Festivali avasündmused toimuvad 17. oktoobril kell 
11 Tallinnas Vabaduse väljakul ja Tartus Tartu Kauba-
maja laste mänguväljaku juures. Festivali korraldavad 
Eesti Teatri- ja Muusikamuuseum, MTÜ Elamusõp-
pe labor ning MTÜ Kultuur aitab hingata; temaatilisi 
sündmusi korraldavad Eesti Arhitektuurimuuseum, 
Kumu kunstimuuseum ja Tartu Ülikooli muuseum.

Koolitus mootor-
sõidukijuhtidele
Oktoobris korraldab Maanteeamet koostöös 
Põhja Prefektuuri ja Mustamäe Linnaosa Va
litsusega Mustamäe Päevakeskuses (Ehita
jate tee 82) tasuta täiendkoolituse „Väärikas 
mootorsõidukijuht“. 

Täiendkoolitusele on oodatud eakad ju-
hid, kes:
▶  on vanuses 60+
▶  omavad B-kategooria mootorsõiduki juhtimis-

õigust
▶  juhivad autot igapäevaselt või iganädalaselt
▶  omavad kehtivat tervisetõendit sõiduki juh-

timiseks

Koolitus toimub kahel päeval: 16. oktoob-
ril teooria ning 17.–19. oktoobril praktili-
ne sõit.

Teemadeks: 
▶  liiklusseaduse muudatused 
▶  ökonoomse sõidu võtted 
▶  perearsti nõuanded 
▶  igapäevased sõidud ja riskid jm 

Soovi korral saavad koolitusel osalejad läbi sõita 
raskesti mõistetavaid liikluskorralduslahendusi. 

Kohtade arv on piiratud, grupi suurus 20 ini-
mest!

Registreerimine hiljemalt 12. oktoobril meili 
teel maivivainola@hot.ee või telefonil 653 6205.

Sügis Mustamäe 
Päevakeskuses
Oktoobrist alustavad tööd huviringid. Kut
sume teid osalema erinevates võimlemis ja 
tantsurühmades, keeleõppes ja mälutreenin
gus.

Maivi Vainola 
Päevakeskuse huvijuht

Oktoobris toimu-
vad ka esimesed 
kohtumised tun-
tud inimestega 
ja alustame Üks 
Pai OÜ loengu-
tega. Esimeseks 
teemaks oleme 
valinud eakate 
tervisliku toitumise, lektor on Malle Lutsoja (toi-
mumiskuupäev veel lahtine). Infot ringide toimu-
misaegade kohta leiad Päevakeskusest ja meie 
kodulehelt mustamaepaevakeskus.ee. 

Kuu viimasel kolmapäeval saab taas tantsi-
da Mati Duo muusika saatel – pealelõunatant-
sud kell 14.00.

Meie reisid on nüüd reisitud, aga ees ootab 
kindlasti jõululõuna Padise mõisahotellis det-
sembrikuus ja talvine spaakülastus. Novemb-
ris külastame näitust Tallinna Legendid ja käi-
me teatris. 

Nagu näed – tegevust jagub igale maitsele, 
ole ainult hoolas teateid lugema, et mitte ma-
ha jääda.

Peatse kohtumiseni!

Millal on õige aeg õppida? 
Õige aeg on just nüüd ja praegu – 
paremat ei pruugi tullagi!

9.–16. oktoobril 2015 toimub tradit-
siooniline täiskasvanud õppija nädal 
(TÕN), mida koordineerib ETKA And-
ras koostöös haridus- ja teadusminis-
teeriumiga. TÕN-i raames toimub eri-
nevates Eestimaa paikades arvukalt 
täiskasvanuharidust populariseeri-
vaid ning õppimisvõimalusi tutvus-
tavaid tegevusi. Tähistatakse elukest-
vas õppes osalemist ja tunnustatak-
se inimeste ja organisatsioonide õp-
pimisalaseid saavutusi.

TÕN-i maakondlike tegevuste 
fookuses on lastevanemate teavita-

mine täiskasvanuõppe erinevatest 
võimalustest – selleks kaasatakse 
enam lasteaedu, koolitusasutusi ja 
professioonaalseid karjäärinõusta-
jaid. Koostööd tehakse Eesti Alusha-
riduse Juhtide Ühenduse ja Rajaleid-
ja keskustega.

Kõik huvilised on oodatud!
Vaata lähemalt, mis TÕN-i ajal 

mujal toimub: www.andras.ee

Kohtumiseni Kohtumistunnil!
Alates oktoobrist tulevad iga kuu 
teisel kolmapäeval Mustamäe Päe
vakeskusesse mustamäelastega 
kohtuma säravad ja põnevad isik
sused, oma ala professionaalid.

Kadi Tuulik
Kultuurikeskuse Kaja projektijuht

Esimese Kohtumistunni külaline on 
eluaegne telediktor Marite Kallasma. 
Lisaks hindamatule ja piiritule tele-
töö kogemusele koolitab kunagine te-
lestaar ka uusi kolleege. Kaheksa aas-
tat raadios, 29 aastat diktorina ekraa-

nil ja viis aastat eetrinõustajana on Ma-
ritele toonud Valgetähe V klassi tee-
netemärgi.

Pileteid müüakse Kultuurikeskuses 
Kaja alates üritusele eelnevast esmas-
päevast alates ja tund enne ürituse al-
gust kohapeal (Mustamäe Päevakesku-
ses, Ehitajate tee 82).

Ootame kõigi huviliste ettepane-
kuid, soove ja ootusi Kohtumistundide-
le: kellega tahaksite silmast silma kok-
ku saada, millistel teemadel kaasa rää-
kida, mida huviga kuulama tulla jne.

Ettepanekud on oodatud meilile  
kadi@kaja.org.ee

Kohtumiseni!

Täpsem info:
Eve-Mai Valdna
Maanteeameti ennetustöö osakonna juhtivspet-
sialist
eve-mai.valdna@mnt.ee 
611 9353, 507 8232

Festivalil osalevad 
▶  Kumu kunstimuuseum, Kadrioru Kunstimuuseum, 

Adamson-Ericu muuseum 
▶  Niguliste muuseum, Eesti Teatri- ja Muusikamuu-

seum, NUKU muuseum 
▶  Tallinna Linnamuuseum, Eesti Tervishoiumuuseum, 

Eesti Vabaõhumuuseum 
▶  Eesti Ajaloomuuseum, Tallinna Tehnikaülikoo-

li muuseum 
▶  Eesti Rahva Muuseumi Postimuuseum, Tartu Lin-

namuuseum 
▶  Tartu Ülikooli kunstimuuseum, 19. saj. Tartu linna-

kodaniku muuseum 
▶  Rahvarinde Muuseum.

http://avatudfestival.ee

TÕNi nädal  Kännukuke raamatukogus  
(E. Vilde tee 72) 
▶  9. oktoober kell 10.00 Tahvelarvutite tutvustus.
▶  10. oktoober kell 15.30 Kunstistiilide aabits. Esineb kunstiuurija Tatjana 

Fedulova. Üritus toimub vene keeles.
▶  14.oktoober kell 13.00 Lastekirjandus kui vaateaken – õpime vaatama maa-

ilma läbi lapse silmade. Tutvustame uuemat lastekirjandust. Vajalik eelnev 
registreerimine telefonil 683 0951 või e-postil kannukuke@tln.lib.ee 

▶  15. oktoober kell 18.00 Rajaleidja keskuse töötuba täiskasvanutele „Kar-
jääri planeerimine – kas ainult noortele?“

▶  16. oktoober kell 10.00 Arvutialane koolitus „Mida leiab internetist?“

Mustamäe Päevakeskus
▶  Ehitajate tee 82
▶  653 2723, 654 3026
▶  www.mustamaepaevakeskus.ee

Kohtumistund „Marite Kallasma – teletööelutöö“
▶  14. oktoobril kell 14.00 
▶  Mustamäe Päevakeskuses (Ehitajate tee 82)
▶  Piletite eelmüük Kultuurikeskuses Kaja ja tund enne algust kohapeal
▶  Täispilet 2 €, sooduspilet 1 €
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Festival-gala  
„Muusikasillad“
16. oktoobril kell 19.00 toimub Vene Kultuuri
keskuses projektipäev „Muusikasillad“, mille 
raames toimuvad töötoad ja suurejooneline 
galakontsert. Projekti eesmärgiks on lõimida 
eesti ja venekeelset elanikkonda kauni muu
sika ning imelise koosloomise abil!

Galakontserdil esinevad lisaks säravale ja armas-
tatud Tanja Mihhailovale andekad noored sopra-
nid Maria Listra ja Maria Veretenina, TTÜ Vilist-
laste Naiskoor, segakoorid „Ukraina“ ja „Russ“, 
kammerkoor „Eleegia“ ja lastekoor „Allegro“ ning 
Tallinna üldhariduskoolide koorid: Kesklinna Ve-
ne Gümnaasiumi noortekoor, Tõnismäe Reaal-
kooli neidudekoor, Tallinna Ühisgümnaasiumi se-
gakoor, Õismäe Gümnaasiumi segakoor, Musta-
mäe Reaalgümnaasiumi ja Õismäe Vene Lütseu-
mi projektikoor ning Laagna Gümnaasiumi tü-
tarlaste koor ja ansambel. Kontsertmeistriks on 
tunnustatud pianist Piia Paemurru.

Festival-gala „Muusikasillad“ on toredaks jät-
kuks PLMF-i väga huvitavale mitmeaastasele jär-
jepidevale tööle aitamaks lõimida eesti- ja vene-
keelset elanikkonda kauni muusika ning imelise 
koosloomise abil. 2014. aasta novembris korral-
das PLMF meeldejäävaid projektipäevi Sillamäel, 
Narvas ning Tallinnas (aktiivseteks osalejateks li-
gi 400 õpilast, 100 kooriliiget ja projekti kontser-
te külastas ligi 1000 pealtvaatajat).

Töötoad algavad juba kell 16
Tänavune projektipäev 16. oktoobril Vene Kul-
tuurikeskuses saab alguse kell 16.00 huvitavate 
töötubadega, kus projektis osalevale põhisihtrüh-
male, kuhu kuulub 150 õpilast, jagavad vajalik-
ke teadmisi koorilauljate hääletehnikast ooperi-
lauljad Pille Lill ja Maria Listra, laulupidude kul-
tuurist koorijuhid Andres Heinapuu ja Tiina Sel-
ke, muusika-aastast ja PLMF-i tegevustest PLMF 
projektijuht Viktoria Jagomägi ja PLMF tegevjuht 
Leelo Lehtla. Õhtusel galakontserdil esitavad õpi-
lased ja koorilauljad koos publikuga, kes saab ka-
valehtedel laulu sõnad, ühiskooris koorilaulu „Ta 
lendab mesipuu poole“ (P. Sarapik). 

Ootame Vene Kultuurikeskusesse 800–900 
pealtvaatajat nautima suurejoonelist õhtut! Üri-
tus on tasuta.

Projekti headeks koostööpartneriteks on Tallinna 
Haridusamet, Kultuuriministeerium, Eesti Koo-
riühing ja Eesti Muusikaõpetajate Liit, Vene Ha-
ridus- ja Heategevusühingute Liit, Tallinna Vene 
Kultuurikeskus jt. 

Projekti toetab Kultuuriministeerium ning el-
luviimist koordineerib Integratsiooni ja Migrat-
siooni Sihtasutus "Meie Inimesed".

Pille Lille Muusikute Fond

Personaalne arvutiabi eakatele. 5309 0574  
Patsita OÜ 

Üürin omanikult korteri. Tel. 5089052 

Korterite remont. Vannitoad. Ehitus- ja maalri-
tööd. 5584902 

Ostan ja aitan müüa vanavara. 5584902 

ENSV aegsete ja vanemate asjade ost. Kui koli-
te, müüte maja või korterit, siis helistage. Rene 
53996098 

LEXLINE KINNISVARA ja ÕIGUSBÜROO – Teie 
personaalne ja asjalik kinnisvara müüja. Oleme 
lisaväärtusena abiks ka õigusküsimustes. Helis-
ta:  515 4534   Kirjuta: ott@lexline.ee Loe meie 
teenustest:  www.lexline.ee 

Raamatupidamisteenus FIE, KÜ, OÜ-dele.  
Aastaaruanded ja igakuine raamatupidamine.  
Tel 5840 6103

Müüa jõhvikad (2.50/L ) ja pohlad (1.80/L)  
tel. 55935515 

Müügil soodsa hinnaga väga kvaliteetne Puitb-
rikett 144€/ 1 tonn Tallinnas. Pakendatud 11 kg 
veekindlatesse pakenditesse. Tel: 5669 0811, 
www.puitbrikett.com 

Otsitakse koduabilist Siili tänavale 78 m² korte-
risse. Kontakt: 5224113

Tallinna Saksa Gümnaasium (endise nimega 
Tallinna 54. Keskkool) ootab oma kooli vilistla-
si ja endisi töötajaid reedel, 16. oktoobril alates 
kell 18.00 kooli 35. juubeliüritusele. Täpsem info 
kooli kodulehel www.saksa.tln.edu.ee ja Tallin-
na Saksa Gümnaasiumi Facebooki lehel.

TULE KÜSI ABI, KUI ON KÜSIMUSI  
SEOSES KINNISVARAGA!

Kõigil Mustamäe elanikel on võimalus pöörduda 
Domus kinnisvara maakleri poole 

Mustamäe Linnaosa Valitsuse teenindussaali 
(Tammsaare tee 135) 

igal esmaspäeval kell 10.00–12.00 või telefonil 
5358 3389

REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (50 tähemärki) 
▶ eraisikule 2.92 €
▶ juriidilisele isikule 5.83 €
Raamitud reakuulutus 
▶ eraisikule 5.83 €
▶ juriidilisele isikule 11.67 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 9.00 €

Reklaamimoodul
1 lk (315 x 420 mm)   1150.00 €
1/2 lk (284 x 188 mm) 545.00 €
1/3 lk (284 x 123,5 mm) 409.00 €
1/4 lk (140 x 188 mm) 338.00 €
1/8 lk (140 x 92 mm) 131.00 €
1/16 lk (68 x 92 mm) 61.00 €
1/32 lk (68 x 44 mm) 26.00 €

*Hindadele lisandub käibemaks 20%
 

 
 
 
 
Lahtiste	  uste	  päevad	  5.-‐9.	  oktoobril	  2015	  
	  
Üritused	  on	  tasuta	  ning	  oodatud	  on	  kõik	  huvilised!	  
 
 
 
Esmaspäev,	  5.	  oktoober	  
	  
Rehabilitatsioonimeeskond/ 13.00-‐15.30	  Uksed	  on	  avatud	  kõigile	  huvilistele	  
Kogukonnatöö	  meeskond	    16.30-‐18.00	  Murrame	  müüte	  –	  psühholoog	  Kristel	  Altmäe	  	  
A.	  Weizenbergi	  20b	  (2.	  korrus)	  	   ja	  kogemusnõustaja	  Madis	  räägivad	  vaimsest	  tervisest	  ja	  

psüühikahäiretega	  seotud	  müütidest.	  	  
	   	   	  
	  
Pelguranna	  teraapiakeskus	   	   10.00-‐11.00	  räägitakse	  vaimse	  tervise	  hoidmisest	  ja	  stressi-‐	  	  
Pelguranna	  31	   	   juhtimisest	  
	   	   12.00-‐13.30	  on	  avatud	  käsitöötuba,	  kus	  saab	  ise	  kaasa	  lüüa	  
	   	   14.00-‐15.30	  saab	  osaleda	  saviteraapia	  grupis.	  
	   	   	  
	   	   	   	   	   	    
Teisipäev,	  6.	  oktoober	  	  
	  
Pelguranna	  tugikodu	  	    11.00-‐14.00	  Tugikodu	  uksed	  on	  kõigile	  avatud	  
Pelguranna	  31	   	   	    14.00-‐16.00	  toimub tugikodu	  eesti	  keelt	  kõnelevate	  klientide	  

lähedaste	  ümarlaud	  info	  ja	  tagasiside	  andmiseks. 
 
 
Kolmapäev,	  7.	  oktoober	  
	  
Haabersti	  klubimaja	   	    10.00-‐17.00	  on	  klubimajja	  oodatud	  kõik	  külalised,	  osaleda	  saab	  
Õismäe	  tee	  105a	   	   	   klubimaja	  igapäevastes	  tegevustes.	  Kell	  13.30	  avatakse	  kohvik,	  

päeva	  lõpetab	  kell	  15.30	  algav	  muusikaring.	  NB!	  Suurematel	  
gruppidel	  (alates	  3	  inimesest)	  palume	  oma	  osalussoovist	  
eelnevalt	  märku	  anda	  meilil	  klubimaja@vaimnetervis.ee.	  
	   	   	   	      	  

	   	   	   	   	   	  
Neljapäev,	  8.	  oktoober	  
	  
Iru	  Noortemaja	   	   	   10.00-‐15.00	  saab	  tutvuda	  meie	  kõige	  uuema	  üksusega.	  Iru	  	  	  
Hooldekodu	  tee	  2	   noortemajas	  toetatakse	  psüühiliselt	  haigestunud	  noori	  ning	  see	  

on	  Eestis	  esimene	  omatoaline	  keskus.	  
	   	     
Rehabilitatsioonimeeskond	   	   17.15-‐18.30	  räägime	  Aspergeri	  sündroomist:	  oma	  kogemust	  
A.	  Weizenbergi	  20b	  (2.	  korrus)	   jagab	  täiskasvanueas	  Aspergeri	  sündroomi	  diagnoosi	  

saanud	  Lemmi	  ning	  tutvustame	  ka	  äsja	  kooskäimist	  alustanud	  
Aspergerite	  tugigruppi.	   	   	   	  
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Reede,	  9.	  oktoober	  
 
Lasnamäe	  tegevuskeskus	   	   13.00	  avatakse	  fotonäitus	   	  	   	  
Pae	  19/1	   	   	   13.30	  avatakse	  väike	  pagaritöökoda,	  küpsetatakse	  	  
	   	   	   kringlit	  ja	  pirukaid	  

14.30-‐16.00	  on	  avatud	  kohvik,	  kus	  saab	  maitsta	  värskeid	  
küpsetisi,	  kuulata	  muusikat	  ja	  mängida	  seltskonnamänge.	  

	  
	  
	  
	  
Laupäev,	  10.	  oktoober	   	   ÜLEMAAILMNE	  VAIMSE	  TERVISE	  PÄEV	   	  
	   	   	   	   	   	  
13.00-‐17.00	  Rocca	  al	  Mare	  kaubanduskeskuse	  1.	  korruse	  aatriumis	  vaimse	  tervise	  mess	  
“Hea	  enesetunde	  heaks”.	  	  	  
	  
Messi	  korraldab	  Eesti	  vaimse	  tervise	  ja	  heaolu	  koalitsioon	  ning	  sellel	  osaleb	  ligi	  15	  vaimse	  
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Mustamäe 
Kultuurikeskuses Kaja

Vilde tee 118

MUSTAMÄE
LINNAOSA
VALITSUS
KUTSUB

Piletite eelmüük Kultuurikeskuses Kaja
alates 5. oktoobrist E–R kell 10–17. täispilet 4 €, sooduspilet 3 €

9. oktoobril kell 18:00

SALONGIÕHTU
„ELUTANTS“

Külaline on näitleja ja tantsupedagoog 
Laine Mägi



1. oktoober 2015 7Mustamäe

RABAJOOKSUL OSAVÕTUMAKSU EI OLE.
WWW.TALLINN.EE/RABAJOOKS

KORRALDAJAD: TOETAJAD:

84. RABAJOOKS
11. oktoobril 2015 kell 11.00

RABAJOOKS TOIMUB PÄÄSKÜLAS HARKU RABA TEEDEL.

STARDIPAIK - SUVILA JA KALDA TÄNAVA RISTMIKU LÄHEDUSES.

START ON AVATUD 11.00 – 12.00, FINIŠ KUNI KELLA 13.00-NI.
ÜHISSTART TOIMUB IGA VIIE MINUTI JÄREL.
RABARINGI PIKKUS ON 6,3 KM.

kalaturul, kalaranna 1

kalafestival
10. oktoober kell 10.00-16.00

kell 12.00 esineb 
Audru JõelAevAnduse 

Punt

korraldab

ATENÄIT
ERIPAKKUMINE!

SELLE REKLAAMI ET JALE SOODUSTUS – 10% OSTUST!

UUS JA SUUREM KARDINANÄITUS –
KARDINATE ÕMBLEMINE JA DISAIN

Keskus, II korrusMustakivi 1, Mahtra Lasnamäel – 

Õismäel – Õismäe tee 107A, Järveotsa   Keskus, II korrus
Kesklinnas – Norde Centrum (Rimi vastas)  Lootsi 7,

KAUPLUSTES MEIE TEID OOTAME 

TERE TULEMAST! 

KARDINAASJATUNDJA – 
KÜLASTA MEIE KARDINANÄITUST

UUS E-KAUPLUS
WWW.VAVARS.EU

SALLID 5 €


